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STYRELSEN HAR ORDET 
 
 

Ett år går fort när man har roligt. Det har varit ännu ett härligt år 2024 med många fina 
möten på olika arrangemang. 
Det har varit många besökare på våra evenemang i år, ett bevis på att vi har många 
engagerade medlemmar och att våra aktivagrupper har skapat intressanta och lärorika 
ämnen att ta upp på föredragen. 
 
Vi har fått tampas med vädrets makter i våra trädgårdar med torka och blöta. Varje år är ju 
unikt i trädgården. 
Det som trivs ena året, trivs inte nästa år. Naturen har dock sin gång och man får glädja sig åt 
att det som inte gick bra ena året blev väldigt fint nästa år. 
 
Vi tackar er alla för 2024 och ser fram emot 2025 med temat ”Skapa din oas”, 
i ert sällskap.  
 
 
Styrelsen 2024 i Kungsbacka Trädgårdsvänner 
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FÖRENINGEN OCH VÅR PROGRAMORGANISATION 

 
Kungsbacka Trädgårdsvänner (KTV) är en ideell förening, religiöst och politiskt obunden. 
Föreningen bildades den 19 september 2005 och är ansluten till Riksförbundet Svensk 
Trädgård. Alla odlings-och trädgårdsintresserade är välkomna som medlemmar. En god 
blandning av ålder, kön, intresseinriktningar och kunskaper, alltifrån nybörjare till yrkesmän 
är berikande för oss.  
 
Föreningen har ambitionen att långsiktigt främja trädgårdskultur i samhället och att 
utveckla värdeskapande samvaro mellan medlemmarna.  
 
ÅRET SOM GÅTT 

 
Styrelsen och Aktivagrupperna har under 2024 fortsatt sitt samarbete via trädgårdsråd. Vi 
har vidareutvecklat informationshäftet för Aktivagrupper med information om hur man 
startar en Aktivagrupp, vad man ska tänka på och annan praktisk information. Detta är ett 
levande dokument som ständigt uppdateras. 
Aktivagrupperna har anordnat aktiviteter enligt programmet och prövat nya sätt att 
genomföra dem både digitalt och genom sammankomster på olika platser. 
 
STYRELSEN 
 
Styrelsen har från årsmötet i mars 2024 bestått av följande ledamöter 

• Pernilla Fredgren, ordförande 

• Märild Sidnäs, vice ordförande 

• Hans Lidén, kassör 

• Lotta Östling, sekreterare 

• Marie Abrahamsson, ledamot 

• Eva-Lotta Berntsson, ledamot 

• Henrik Voss, ledamot 

• Paula Morelli, ledamot  

• Martina Dahlström, adjungerad ledamot  

Styrelsen hade för 2024 endast en ny medlem jämfört med 2023 års styrelse vilket gjorde att 
styrelsearbetet flöt på smidigt efter årsmötet. 
Tyvärr förlorade vi en av våra ledamöter under 2024. Marie Abrahamsson gick bort hastigt i 
maj. En viktig kugge i föreningens arbete under många år finns inte längre. 
 
Styrelsen har under året 2024 haft 12 protokollförda styrelsemöten. Under 2024 deltog ingen 
från styrelsen på Riksförbundets årsmöte. 
 
Styrelsen har under året bjudit in Aktivagrupperna till tre trädgårdsråd.  
Den 25 april anordnades Trädgårdsråd 1 på ABF och då planerade vi för juli 2024-feb 2025 års 
program. På trädgårdsråd 2 bjöd styrelsen in Aktivagrupperna till Hule Trädgård den 25 
augusti med trevlig samvaro, guidad visning av odlingarna, bukettbindning av snittblommor, 
lunch och fika.  
Trädgårdsråd 3 hölls på ABF den 7 november där Aktivagrupperna och styrelsen 
presenterade sina planerade programpunkter för 2025 och vi gjorde ett första förslag till 
programmet feb-juli 2025.  
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Här växte idén kring mottot för 2025 ”Skapa din oas”. 
 
Styrelsen har också ordnat två aktiviteter för medlemmarna, en aktivitetsdag 20 januari med 
Johannes Wätterbäck (Farbror Grön) i januari, och en föreläsning med honom i oktober. 
Vädrets makter i form av snöstorm höll på att ställa till det i januari då tågen från Västerås 
blev inställda och Johannes blev fast i sin hemstad, men med hjälp av uppkoppling via zoom 
kunde allt genomföras smidigt. 
I oktober var han dock på plats i Kungsbacka och höll en välbesökt föreläsning om att ta hand 
om den skörd som trädgården kan ge.  
 
Den 13 januari medverkade styrelsen på Kungsbacka Live och 16 mars deltog vi på Gottskärs 
trädgårdsdagar för att marknadsföra föreningen och värva nya medlemmar. Likaså på 
Kungsbacka kulturfestival i Badhusparken den15 juni. 
Två välkomstträffar med nya medlemmar har hållits under året för att informera om KTV och 
vårt program mm. 
 
PROGRAMORGANISATION OCH AKTIVAGRUPPERNA 
 
Ett välfyllt och intressant program skickades i januari 2024 ut till alla medlemmar, med 
planerade evenemang för perioden februari 2024 – juni 2024. Ytterligare ett program för juni 
2024 - feb 2025 skickades ut under våren. Båda programmen baseras på Aktivagruppernas 
planering som gjordes föregående år. Varje Aktivagrupp föreslår vad de vill genomföra i 
kommande års program utifrån ledorden Lust-Kul-Tillsammans och intresse att utveckla sin 
grupp och vår förening. Detta bildar basen i nästa års verksamhetsplan med tillhörande 
budget.  
 
Programorganisationen bestod under året av 8 Aktivagrupper med ett drygt 60-tal aktiva 
medlemmar. Nytt för i år är att resegruppen har återuppstått, med ett nytt upplägg. 
Totalansvaret för resan ligger hos ett bussbolag, vilket förenklar ansvaret för KTV betydligt. 
 
Programarbetet startade på nytt i augusti 2024 med programmet för 2025. Det krävs mycket 
jobb och samordning bakom kulisserna. Föreningens sammansättning av Aktivagrupper, som 
fångar upp olika intressen hos våra medlemmar, utgör en stark bas i vår förening. Vi gläds alla 
åt att dessa eldsjälar finns! Tack vare dessa eldsjälar kan vi nu se fram emot nya aktiviteter 
2025 
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AKTIVAGRUPPERNAS ARBETE UNDER 2024 

 
HISTORIA OCH FRAMTID  
Tillsammans med trädgårdsmästare Andreas Blomberg på Tjolöholms slott har vi haft ett fint 
och utvecklande år. Vår grupp har varit intakt vilket betyder 14 aktiva medlemmar och 
arbetsuppgifterna har delats mellan oss. 
Vi träffas på ABF en tisdag i månaden under vintern och på Tjolöholm var tredje vecka under 
säsong mellan mars och oktober. 
Arbetet vid Grindstugan är alltid väl förberett och liknar mycket en workshop där alla 
deltagare bidrar med kunskap och handkraft. Trädgårdsarbetet följer årstiden och i juli 
månad deltar vi även vid slåttern i Arbetarbyn. I mån av tid och behov hoppar vi även in extra 
i Arbetarbyn. 
Under året har vi arrangerat två välbesökta och uppskattade offentliga föreläsningar. I mars 
inspirerades vi av trädgårdsmästare Jonas Bengtsson, välkänd odlare i gruppen som varje år 
utser Årets Perenn. Och det är såklart så att det ”Aldrig är fel med perenner”. 
I oktober bjöd vi in till slottet och Andreas Blomberg berättade om ”Året runt i Tjolöholms 
trädgård”, en lärorik odyssé genom arbetsåret, både i slottsträdgården och runt halvön. 
Gruppen har varit representerade på alla trädgårdsråd. 
 
TRÄDGÅRDSVANDRA HOS VARANDRA 
I år hade ett 40-tal deltagare anmält sig till trädgårdvandringarna. Dessa fördelades på 6 

grupper, varav två som träffades på dagtid och fyra på kvällstid. 

Startmötet hölls i ABF:s lokal 23/4. Gunilla Wormbs höll föredrag om ätbara växter på 

föreningens tema ”Alla kan odla”. De olika grupperna bokade in sina träffar och deltagarna 

berättade om sina trädgårdar. Mötet avslutades med växtbyte av frösådda plantor och 

perenner. 

Under sommaren har vi träffats hemma hos varandra och fått se många olika sorters 

trädgårdar, små och stora. En del odlar grönsaker och andra odlar blommor i mängd. Vi har 

lärt oss och inspirerats mycket av varandra genom gemenskap och samtal. Vi har också 

hunnit med att fika vid varje möte. 

Slutmötet hölls 10/9 på Hjälmeskulla handelsträdgård. Vi serverades gott fika i växthuset. 

Därefter gick vi till ladan för att lyssna på föredrag på temat ”Alla kan odla”. Kvällen 

avslutades med prisutdelning i handelsträdgårdens lotteri samt att vi fick handla med 20% 

rabatt i butiken, vilket var mycket uppskattat. 

Vi planerar för nya trädgårdsvandringar under 2025 

 

VINNARNA 

Vinnarna deltog i fo ljande aktiviteter 
17/2 lotteri vid föredrag 
5/3  lotteri vid föredrag 
10/ lotteri vid årsmötet 
11/5  lotteri vid trädgårdsdag på Tjolöholm 
21/6 lotteri och rådgivning på Äskhult 
9/11 lotteri vid föredrag 
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KÖKSTRÄDGÅRDEN  

Som vanligt har vi genomfört Fröbytardagen i februari samt Äpplets dag i oktober. Vi hade ett 
föredrag med Philip Weiss om nötodling under våren och ett med Anette Brunsell om 
självhushållning så sent som i slutet av november. Vi har haft ett antal träffar med gruppen 
dels på ABF och dels hemma i trädgården hos några medlemmar. Två träffar med ympning 
som tema genomfördes hemma hos Pirkko och Ingvar under april med 12 deltagare 
sammanlagt. 
Tyvärr fick två planerade utflykter ställas in – av flera olika orsaker. 
Vi se nu fram emot nästa säsong, med två nya gruppledare: Ing-Mari Nordborg och Evelina 
Wittek! 
 
MAJMARKNAD  

”Från det som växer – till de som växer” 
Växtmarknaden – där alla är vinnare. Vår traditionella växtmarknad utanför kulturhuset 
Fyren gick av stapeln 4 maj 2024. Som vanligt fick vi in ett stort antal växter från våra 
medlemmar, från grönsakssådder till mer exklusiva saker som rosor och träd och allt 
däremellan. Som vanligt stod växtköpare och väntade otåligt innan vi drog repet prick 11.00 
och fyndandet kunde börja. Det tog inte lång stund innan det började bli tomt i stånden. 
Totalt blev vår försäljning 16 480 kr, vilket gick oavkortat till Majblommeföreningarna i 
Kungsbacka. Dessa var också representerade på växtmarknaden och presenterade sin 
verksamhet. 
En avknoppning av majmarknaden i Ubbhult gav ytterligare 1000 kr till Majblomman. Vi 
marknadsförde oss via sociala medier och med flyers som sattes upp runt om i Kungsbacka. 
 
TRÄDGÅRDSPRAT  

Gruppen har under 2024 varit vilande 
 
STICKLINGARNA  
Sticklingarna har varit vilande under 2024. Vi söker en ny intresserad medlem som 
kontaktperson. 
 
DAHLIAGRUPPEN  

Under våren arrangerade dahliagruppen en uppstartsträff för dahliaåret där vi bjöd in gamla 
som nya medlemmar. I samband med träffen hölls även en knölloppis i mindre skala. 
 
Vi planerade även för att arrangera Öppen Dahliaträdgård igen, ett evenemang som var 
mycket uppskattat 2023, men på grund av för lågt deltagande i antalet visningsträdgårdar 
ställdes denna aktivitet tyvärr in. 
 
RESEGRUPPEN  
Resegruppen anordnade två resor 2024, en vårresa till Unnarydstrakten i Småland. Resa 
nummer två gick till Huskvarna. 
Till Unnaryd 8/6 var vi närmast full buss, 48 personer. Där besökte vi tre privata trädgårdar, 
intog måltid på Alebo pensionat, eftermiddagsfika på Äppelgården i Slöinge. Två av trädgår-
darna var av ansenliga mått, t.ex. familjen Volter, ett tyskt par som permanent bosatt sig på 
sitt sommarviste, där de hade ca 10 000 m2 trädgård med mycket träd. En alltigenom intres-
sant resa. 
På resan till Huskvarna 7/9 blev det tyvärr inte så många deltagare, 29 styck. Då minsta antal 
för resorna är 30 så låg vi på gränsen dock kom två avhopp sista dagen på grund av olyckliga 
omständigheter. Såpass sena avhopp ger ingen återbetalning. Resan blev lyckad, vi besökte 
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först Brunstorps gård efter det vi plockat upp vår lokala guide Anna Bruhn. Brunstorp är ett 
klonarkiv med 220 sorters fruktträd varav 150 äppelsorter. Därefter besökte vi Rudenstams 
Äppelodling som samtidigt visade sig ha höstmarknad, full fart. Efter lunch på Kroatorpet be-
gav vi oss till Rosenlunds herrgård och rosarium, 550 sorters rosor. Där mötte våra två guider 
upp och vi fick en timmas rundvandring. Vi fikade på herrgården. På hemvägen stannade vi 
till för lite inköp på Nyströms handelsträdgård som höll extra öppet för oss. Därefter släppte 
vi av guiden Anna som vi tackar för informativ tur genom Jönköping. 
 

ROSGRUPPEN  
2024 hade rosgruppen flera aktiviteter för föreningens medlemmar. 

• En föreläsning med Flora Linnéa 17 februari om deras sortiment och nyheter 

• Jonsereds trädgårdar besöktes en onsdag den 5 juli. 

• Vi fick en inblick i klematisens värld med Krister Cedergren den 9 november 

Föreläsningen med Flora Linnéa höll på att ta en ände med förskräckelse, då föreläsaren 
hade tagit fel på dag, och hade trott att det var en vecka senare. Efter en svettig stund strax 
innan starten, lyckades vi sätta upp en förbindelse på zoom och föreläsningen kunde hållas 
som planerat. 
Rosgruppen har också träffats några gånger i varandras trädgårdar för att omsätta teori till 

praktik, med planering av aktiviteter, rosbeskärning, skötsel, plantering mm. 

 

SAMVERKAN MED ANDRA 
 
Kungsbacka Trädgårdsvänner har ambitionen att långsiktigt främja trädgårdskultur i 
samhället. Styrelsen har varit medverkande i de sociala medierna Facebook och Instagram 
och där försökt inspirera såväl medlemmar som andra intresserade.  
Under 2024 hade vi föreläsningar, evenemang och pågående verksamhet i samverkan med 
bland annat Tjolöholm slott, Kungsbacka kultur och fritid på kulturhuset Fyren. 
 
ABF har skött vår studiecirkeladministration och hållit oss med lokaler för både 
styrelsemöten, studiecirklar och föreläsningar. Vi har också via våra arrangemang haft 
kontakt med Kungsbacka Majblommeförening och Röda Korset. Vi har deltagit på 
Kungsbacka kulturfestival. 
Vi deltog i dialogmöten för alla föreningar i Kungsbacka Kommun där styrelsen haft en 
representant vid varje möte. 
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EKONOMI  
 
Medlemsantalet var något lägre än 2023. Antalet medlemmar 31 dec var 541 /104 
familjemedlemmar / dubbelanslutna. 
Vid årsmötet i mars 2024 fastställdes en budget med ett underskott på 34 100 kr.  
Jämförelsen mellan budget och faktiskt utfall visar på ett överskott om ca 4107 kr jämfört 
med budget för 2024 då resultatet för 2024 landar på minus 29 993 kr. 
 
PROGRAMVERKSAMHET 2024 
 

    
Budget 

2024 
    

Utfall 
2024 

  
Diffe-
rens 

Aktivagrupp  intäkter  kostnader  resultat  intäkter  kostnad  resultat    

Historia & Framtid  7200 19 700 -12 500 10 520 15 531 -5011 -7489 

Köksträdgårdsgruppen 7200 26 880 -19 700 9010 26 161 -17 151 -2549 

Majmarknad  17 500 18 500 -1000 17 480 18 976 -1495,6 496 

Trädgårdsvandra hos 
varandra 

5000 9 800 -4800 3600 6002 -2402 -2398 

Sticklingarna  200 500 -300 0 0 0 -300 

Vinnarna  7000 800 6200 9535 340 9195 -2995 

Trädgårdsprat 0 0 0 0 0 0 0 

Resegruppen 0 500 -500 0 0 0 -500 

Dahliagruppen 0 1000 -1000 0 0 0 -1000 

Rosgruppen 9500 17 200 -7700 9930 10 347 -417 -7283 

Styrelsen (aktivitets-
dag) 

3100 30 100 -27 000 5172 43 484 -38 311,75 11 312 

Oförutsett  2500 -2500     0 -2500 

Summa 56 700 127 500 -70 800 65 247 120 840 -55 593 -15 207 

 
Kungsbacka Trädgårdsvänner fick 59 400 kr i bidrag av Kungsbacka Kommun, inklusive 
separat bidrag för Äpplets dag. Vi har fått bidrag från ABF på 6000 kr för 2024 för såväl 
utåtriktade evenemang som för studiecirkelverksamheten inom Aktivagrupperna.  
Omsättningen var år 2024 ca 210 000 kr. 
 
Medlemsavgiften var 350 kr, varav 75 kr per medlem gick till vår föreningskassa. Resterande 
gick till Svensk Trädgård, och det bekostar medlemmarnas prenumeration på tidningen 
Hemträdgården och alla de andra stödfunktionerna som trädgårdsrådgivning, rådgivning åt 
styrelsen mm. 
 
Resultat och balansräkning för 2024 samt revisionsberättelse presenteras nedan. 
  



10 

 

RESULTAT-OCH BALANSRÄKNING  

2023 2024 

Resultat Budget Resultat 

Antal medlemmar 31/12     

Huvudmedlem 587   

Familjemedlem och dubbelanslutna 109   

Summa medlemmar 696 700 643 

    

RESULTATRÄKNING 
    

Intäkter    

Programverksamhet 60 315 56 700 65 247 

Medlemsavgifter 50 628 51 000 47 716 

Bidrag RST     

KBA kultur & turism kontantstöd 58 000 55 000 59 400 

Bidrag ABF  6500 4500 6000 

(Bidrag ABF för 2023 direkt till föreläsaren) 6238   

Summa intäkter 181 681 167 200 178 363 

      

Kostnader     

Programverksamhet och möteskostnader 131 448 127 500 120 840 

Årsmöte 10 703 15 000 23 184 

Trädgårdsråd 11 942 12 000 16 500 

Årsprogram 22 776 24 000 23 739 

Bokföringsprogram 3285 3700 3735 

Kontorsmateriel 780 800 0 

Datakommunikation, webtjänst 4450 4600 4756 

Porto 9870 11 000 12 118 

Bankkostnader 2641 2800 1998 

Övrigt 870 1000 3640 

Summa kostnader 197 400 202 900 210 510 

Rörelseresultat -17 085 -35 700 -32 147 

Ränteintäkt fasträntekonto 1932 1600  2154 

RESULTAT  -15 153 -34 100 -29 993 

BALANSRÄKNING 
    

Tillgångar    

Rörelsekonto 188 643 151 577 155 129 

Fasträntekonto 127 458 129 058 129 612 

Utgående balans 316 101 280 635 284 742 

     

Skulder och eget kapital    

Balanserat resultat 329 888 316 101 316 101 

Övriga skulder 1366 -1366 -1366 

Årets resultat -15 153 -34 100 -29 993 

Utgående balans 316 101 280 635 284 742 
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